
EĞİTİM KOÇLUĞU NEDİR? 

 
Eğitim Koçluk Sistemi, eğitim ortamında bir koç ve öğrenci arasında kurulan, öğrencinin gelişimini 

destekleme amaçlı bir güç birliğidir. Koçluk öğrencinin; kendini tanımasını, kendisinde 

geliştirebileceği alanlarla ilgili hedefler belirlemesini, öğrenme becerilerini kazanmasını, 

amaçlamaktadır. 

 Koçluk sisteminin uygulandığı okullarda, ders başarısının yükseldiği, bireyin ailesiyle ve 

çevresiyle ilişkilerinin güçlendiği ve disiplin problemlerinin önemli oranda azaldığı 

gözlenmiştir. 

 

 Eğitim koçluğu sistemi; öğrencinin okul yaşamı aile yaşamı ve sosyal yaşamının olumlu 

yönde etkilenmesini hedefleyen, başından sonuna değin güven ve gizlilik esasına 

dayanan bir süreçtir. 

 

 Eğitim koçluğu sürecinde öğrenci kendisini daha iyi tanır, sahip olduğu meziyetleri 

keşfeder ve hataları tecrübe olarak kabul edip, yeterliliklerini arttırır. 

 
 Eğitim koçluğu, bireyin arzu ettiği hedef ve performansa erişmek için koç ve öğrenci 

arasında çalışılan program dâhilinde akademik başarıda, eğitim hedeflerinin yerine 

getirilmesinde, öğrencinin bireysel özelliklerini ön plana çıkartır. 

 
 Eğitim koçluğunun okul idaresini, öğretmenleri ve ebeveynleri kapsayan üç temel 

dayanağı bulunur. 

 
 Eğitim Koçu, öğrenciye odaklanarak öğrenci ve aile ile birlikte öğrencinin başarma isteğini 

arttırıcı çalışmalar yapar. Öğrenci ile iletişim halinde ders başarısını takip eder. Gerekli 

durumlarda okul rehberlik servisine öğrenciyi yönlendirir. 

 
Sürecin işleyişi özetle şöyle ifade edilebilir. 

 

 Eğitim koçu sorular yoluyla öğrencinin kendini tanımasına yardımcı olur. 

 Öğrenci, koçluk sisteminde belirlenen hedefler doğrultusunda sorumluluk alır. 

 Eğitim koçu süreç içinde öğrenciye geribildirim verir ve yakından takip eder. 

 Eğitim koçu ve öğrenci süreç hakkında değerlendirme yaparak gerektiğinde 

hedeflerde düzenleme yaparlar. 

http://www.akademistdershanesi.com/etiket/ders/


EĞİTİM KOÇUNUN SORUMLULUKLARI NELERDİR? 

 
Koçluk sisteminde doğru sorular etrafında birlikte karar vermek esastır. Koçluk hizmeti alan 

bireyin doğru soruları sormasını sağlamak eğitim koçunun birincil önceliğidir. Aşağıdaki sorular 

koçluğun başlaması için doğru kalıplar olarak kabul edilebilir. Bireye özgü sorular eklenebilir. 

 

 Talebim Nedir? 

 Potansiyelim Nedir? 

 Hangi uğraşlar beni mutlu eder? 

 Neredeyim? Nerede Olmak İstiyorum? 

 
Öğrenci Koçu; Öğrencilerimizin ilgi, yetenek ve isteklerini göz önünde bulundurarak Koçluk yaptığı 

bireyin; 

 

 Okul başarısını gözlemleme ve artırma, 

 Sınav başarısını takip etme ve yükseltme, 

 Sınav ile ilgili kaygılarını minimize etme, 

 Aile içi iletişimde yaşanan sorunların azalması konusunda yardımcı olma, 

 Etkili çalışma ve sağlıklı yaşam temalı zaman yönetimi için etkin izleme yapma 

 Misyonunu taşımalıdır. Bu amaç çerçevesinde bazen bireysel bazen rehber 

öğretmenden destek alarak bazen de bireyin diğer öğretmenleriyle işbirliği yaparak, yıllık 

koçluk planına uygun çalışmalar yapmalıdır. 



 

 

 

                         OKULDA KOÇLUK SÜRECI NASIL İŞLEYECEK? 

 
 Okul idaresi tarafından Okul Yürütme ve Denetim Ekibinin kurulması (Okul Müdürü, 

Sorumlu Müdür Yrd. , Rehber Öğretmen ve Öğretmen) 

 Koçluk işleyişi hakkında, öğretmenlere rehber öğretmen tarafından eğitim verilmesi. 

 Öğrenci ve velilerin öğretmen tarafından bilgilendirilmesi. 

 Eğitim koçlarının belirlenerek okuldaki 8.sınıf. sınıf öğrencilerinin eğitim koçları 

arasında paylaştırılması. (Her öğretmene 2-5 arası sayıda öğrenci olacak sekilde)  

 Okulda koçluk ya da kişisel gelişim panosunun oluşturularak koçluk süreçleri ile ilgili 

bilgilerin panoya asılması 

 Koçluk faaliyetlerini daha iyi gerçekleştirmek adına, okulun imkânlarına göre; koçluk odası 

/köşesinin oluşturulması. 

 Öğrenci koçları tarafından öğrencilerle tanışma toplantılarının yapılması 

 Öğrenci koçu olarak belirlenen öğretmenlerin çalışmalara başlaması 

 Eğitim koçunun gerekli gördüğü durumlarda ev ziyaretlerinin yapılması ve projenin amacı 

doğrultusunda, öğretmenlere, öğrencilere, velilere 

seminerlerin düzenlenmesi. 

 Öğretmenler tarafından Koçluk Dosyasının oluşturularak gerekli form, bilgi ve 

belgelerin dosyalanması. 

 Okul idaresi tarafından her ay koçluk değerlendirme toplantılarının yapılması. 

 Okul idaresi tarafından her dönem ara rapor ve dönem sonu faaliyet raporu 

hazırlanması 

 Öğrenci ile yapılan paylaşımlar, yaşam tehdidi oluşturan durumlar hariç, aile ile ya da okul ile 

hiçbir şekilde paylaşılmaz. Hangi konuların çalışma kapsamında olduğu ve sonuçları aile, 

okul ve öğrenci ile paylaşılır. Herkes neyin paylaşılıp neyin paylaşılmayacağını 

sürecin basında öğrenir. 

 Bir uzman tarafından çalışılması gerekilen konular uzmana bırakılır. Sınav kaygısı, stres 

yönetimi gibi konular kaygı ve stres yüksek düzeyde ise rehber öğretmen/uzman tarafından 

çalışılır 

 Öğrencilerin hedeflerini netleştirmesine yardım edilir ve öğrencilere çalışma planları ve 

ödevler verilir. 

 Bir sonraki görüşmede yapılan çalışmalar değerlendirilir. 



 

KOÇ ÖĞRETMENLERİN GÖRÜŞMELERDE DİKKAT ETMESİ GEREKEN 

HUSUSLAR 

 
 Öğrenci ve veli görüşmelerinde etkili iletişim yöntemlerinin kullanılması. 

  Aile ve öğrenci ile yapılacak görüşmelerde mümkün olduğunca eleştirilerden 

kaçınılması ve iletişim engellerinin kullanılmaması. 

 Ergenle yapılacak görüşmelerde ergenin fiziksel özellikleri ya da imajı ile ilgili olumsuz 

ifadelerden kaçınılması 

 Yaşam tehdidi oluşturan konular dışında görüşmelerde gizliliğe mutlaka riayet 

edilmesi. 

 Aile ve öğrenci ile yapılacak görüşmelerde çatışmaya girilmemesi. 

 Görüşmelerde mümkün olduğunca bedensel temastan kaçınılması 

 Görüşme esnasında duygusal mesaj içeren ifadelerden mümkün olduğunca 

kaçınılması 

 Görüşmelerin özellikle eğitim odaklı olmasına özen gösterilmesi. 

 Bir uzmanın çalışılması gereken konularda öğrencinin mutlaka rehber 

öğretmene/uzmana yönlendirilmesi 

 

 

 

 
ÖNEMLİ BİR HATIRLATMA 

 
Hedef belirlemede en çok zorlanan grup ortaokulu öğrencileridir. Maalesef okullarımız da sadece sınav 

ve sınava yönelik olarak sol beyni çalıştırmaya yönelik bilgiler verildiğinden öğrencilerimiz kendi ilgi, yetenek 

ve becerilerinin kısacası potansiyellerinin farkında değillerdir. Öğretmenlerimiz koçluk desteği vererek onlara 

hem istedikleri her şeye vakit ayırmalarını sağlayacak hem de sosyal alanda destekleyerek hayatı daha iyi 

tanımalarına yardımcı olacaklardır. Koç hiçbir zaman kendisini rehber öğretmen olarak görmemelidir. 

 

Örneğin; Koç öğrencinin neden ders çalışmadığı ile ilgilenmez. Koç öğrencinin 

nasıl sıkılmadan ders çalışabileceğiyle ve ailenin koçun yardımlarıyla buna 

nasıl katkı sağlayabileceğiyle ilgilenir. Ders çalışma sorunun çözümü yine ders 

çalışacak öğrencide olmalıdır. Öğrenci çözümünü kendisi bulmalıdır. Koç 

doğru soruları sorarak öğrenciye gitmesi gereken doğru yolu buldurmalıdır 
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